EDITAL Nº 010 - MPE/RR, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016.
XIII PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE RORAIMA

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas legais atribuições, em atenção ao
Edital nº 009, de 19  de dezembro  de 2016 (que veiculou a decisão dos recursos), e aplicados os
critérios de desempate dispostos no item 8.5, do Edital nº 001/16 –  MPE/RR, torna público o
resultado final, por ordem de classificação, dos candidatos aprovados no XIII Processo
Seletivo visando Selecionar Estagiários de Direito para o Ministério Público do Estado de
Roraima, conforme a seguir especificada:

1. PONTUAÇÃO GERAL (NOTA FINAL), POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Nº
Inscri
-ção

Nome Candidato
Prova

Objetiva
“A”

Prova Subjetiva
“B”

Disser-
tação
“C”

Pontuação
Final no
Certame
(Soma

“A”+”B”+
”C”)

Classificação
Penal
“B.1”

Civil
“B.2”

Consti-
tucio-

nal“B.3
”

161

 WERLEY DE
OLIVEIRA E
OLIVEIRA
CRUZ

35 14 10 13 7 79 1º

188
PATRICK DE
ALBUQUERQU
E CASTRO

23 15 13 15 12 78 2º

168

ELIENAI
VITOR
NASCIMENTO
LAURINDO DE
OLIVEIRA

32 12 10 8 8 70 3º

51
ANA RAFAELA
MOREIRA
GONDIM

33 14 10 5 7 69 4º

226

JOSUÉ TELES
MENESES
ALBUQUERQU
E

31 8 9 10 7 65 5º

223
GABRIEL LYRA
RODRIGUES

30 11 10 3,5 10 64,5 6º

199

LETÍCIA
MARTINA
LIMA
CARDOSO

30 13 6 6,5 8 63,5 7º

79

FÁBIO ROLIM
CASTELO
BRANCO DE
FREITAS

28 14 4 3,5 14 63,5 8º

19
WISNEY
COSTA DE
OLIVEIRA

29 10 6 9,5 6 60,5 9º

131
ADRIANO
ARAÚJO DA
SILVA

29 12 6 4,5 9 60,5 10º

84
OTACILIA
CAROLINA
GOMES BRITO

28 13 6 2,5 11 60,5 11ª

92
MARCELA
LIMA LEITE

31 12 5 1,5 11 60,5 12º

198

LUCAS
VINÍCIUS
PINHEIRO DE
ALMEIDA

21 13 8 6 12 60 13º

86
JOELDER
LIMA
BEZERRA

25 10 10 6 9 60 14º

213
GABRIEL
ANDRADE DE
OLIVEIRA

26 9 8 7 10 60 15º

8
FELIPE CUNHA
DE CARVALHO

25 12 6 3 14 60 16º

44
MARIA LUIZA
ROK'S SILVA

29 14 4 zero 13 60 17º

2. 2. Nos termos do item 7.5 do Edital nº 001/15, de 27 de outubro de 2016, não será aceito recurso
contra resultados definitivos.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 19 de dezembro de 2016.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

ILAINE APARECIDA PAGLIARINI
Presidente da Comissão Organizadora do XIII Processo Seletivo de Estagiários de Direito